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EDITAL Nº 172/2021– PROGRAD 

RETIFICAÇÃO DO QUADRO DE VAGAS DO PROCESSO SELETIVO POR ANÁLISE CURRICULAR PARA INGRESSI NOS CURSOS 

DE GRADUAÇÃO 2020/2  

 

A Diretoria de Registro e Controle Acadêmico da Pró-Reitoria de Graduação, Dirca/Prograd em conformidade com o item 12.1  do Edital nº 01/2020 - 

UFT/PROGRAD/COPESE, de 10 de dezembro de 2020 referente ao Processo Seletivo por Análise Curricular, para ingresso em cursos de graduação em 2020/2 

torna pública a retificação do Quadro de Vagas. 

 

 

ONDE LÊ-SE: 

 

2.1. Serão ofertadas 223 (duzentas e vinte três) vagas, distribuídas entre 17 (dezessete) cursos de graduação da UFT. As vagas serão distribuídas em 03 

(três) modalidades de concorrência – Reserva Legal de Vagas, Ações Afirmativas UFT e Ampla Concorrência (AC) – conforme o quadro disponível no 

Anexo I deste edital. 

 

Anexo I 

Quadro de Vagas 
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Araguaína AC01 Física (Licenciatura) Noturno 17 1 2 2 1 0 2 2 2 0 3 2 

Araguaína AC02 Geografia (Licenciatura) Matutino 15 3 1 1 0 0 1 1 2 0 4 2 

Araguaína AC03 Gestão de Turismo (Tecnológico) Noturno 18 4 2 2 0 0 3 2 2 0 2 1 

Araguaína AC04 História (Licenciatura) Matutino 4 1 0 0 1 0 0 1 1 0 0 0 

Araguaína AC05 Química (Licenciatura) Noturno 5 1 1 1 1 0 0 0 0 0 1 0 
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LEIA-SE: 

 

2.1. Serão ofertadas 257 (duzentas e cinquenta e sete) vagas, distribuídas entre 17 (dezessete) cursos de graduação da UFT. As vagas serão distribuídas 

em 03 (três) modalidades de concorrência – Reserva Legal de Vagas, Ações Afirmativas UFT e Ampla Concorrência (AC) – conforme o quadro 

disponível no Anexo I deste edital. 

 

Anexo I 

Quadro de Vagas 

 

 

 

Arraias AC06 Matemática (Licenciatura) Noturno 11 6 0 0 1 0 0 0 1 0 2 1 

Gurupi AC07 Engenharia de Bioprocessos e Biotecnologia (Bacharelado) Integral* 12 2 1 1 0 0 2 1 2 0 2 1 

Gurupi AC08 Engenharia Florestal (Bacharelado) Integral* 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Gurupi AC09 Química Ambiental (Bacharelado) Integral* 36 14 2 2 2 0 4 2 2 0 6 2 

Miracema AC10 Pedagogia (Licenciatura) Matutino 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Miracema AC11 Serviço Social (Bacharelado) Noturno 11 4 1 1 0 0 0 1 1 0 2 1 

Palmas AC12 Filosofia (Licenciatura) Noturno 3 1 0 0 0 0 1 0 0 0 1 0 

Palmas AC13 Teatro (Licenciatura) Noturno 30 10 2 1 2 0 4 2 1 0 6 2 

Porto Nacional AC14 
ABI – LETRAS** (Licenciatura) - Língua Portuguesa e 

Literaturas ou Língua Inglesa e Literaturas* 
Noturno 19 2 2 2 1 0 3 2 0 0 5 2 

Porto Nacional AC15 Ciências Biológicas (Licenciatura) Integral* 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Porto Nacional AC16 Geografia (Bacharelado) Matutino 26 7 2 2 1 0 3 2 2 0 5 2 

Porto Nacional AC17 História (Licenciatura) Noturno 13 4 2 0 0 0 0 0 0 0 5 2 

    TOTAL:  223 63 18 15 10 0 23 16 16 0 44 18 
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Os demais itens permanecem inalterados. 
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Araguaína AC01 Física (Licenciatura) Noturno 17 1 2 2 1 0 2 2 2 0 3 2 

Araguaína AC02 Geografia (Licenciatura) Matutino 16 4 1 1 0 0 1 1 2 0 4 2 

Araguaína AC03 Gestão de Turismo (Tecnológico) Noturno 18 4 2 2 0 0 3 2 2 0 2 1 

Araguaína AC04 História (Licenciatura) Matutino 8 5 0 0 1 0 0 1 1 0 0 0 

Araguaína AC05 Química (Licenciatura) Noturno 8 4 1 1 1 0 0 0 0 0 1 0 

Arraias AC06 Matemática (Licenciatura) Noturno 12 7 0 0 1 0 0 0 1 0 2 1 

Gurupi AC07 Engenharia de Bioprocessos e Biotecnologia (Bacharelado) Integral* 16 6 1 1 0 0 2 1 2 0 2 1 

Gurupi AC08 Engenharia Florestal (Bacharelado) Integral* 4 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Gurupi AC09 Química Ambiental (Bacharelado) Integral* 36 14 2 2 2 0 4 2 2 0 6 2 

Miracema AC10 Pedagogia (Licenciatura) Matutino 3 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Miracema AC11 Serviço Social (Bacharelado) Noturno 12 5 1 1 0 0 0 1 1 0 2 1 

Palmas AC12 Filosofia (Licenciatura) Noturno 10 8 0 0 0 0 1 0 0 0 1 0 

Palmas AC13 Teatro (Licenciatura) Noturno 31 11 2 1 2 0 4 2 1 0 6 2 

Porto Nacional AC14 
ABI – LETRAS** (Licenciatura) - Língua Portuguesa e 

Literaturas ou Língua Inglesa e Literaturas* 
Noturno 19 2 2 2 1 0 3 2 0 0 5 2 

Porto Nacional AC15 Ciências Biológicas (Licenciatura) Integral* 8 8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Porto Nacional AC16 Geografia (Bacharelado) Matutino 26 7 2 2 1 0 3 2 2 0 5 2 

Porto Nacional AC17 História (Licenciatura) Noturno 13 4 2 0 0 0 0 0 0 0 5 2 

    TOTAL:  257 97 18 15 10 0 23 16 16 0 44 18 
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Palmas/TO, 18 de janeiro de 2021. 

 

 

 

 

DANIELLA BORGES DO NASCIMENTO 

Diretora de Registro e Controle Acadêmico  

Pró-reitoria de Graduação 

 

 

 

Ana Paula dos Santos 

Coordenadora de Desenvolvimento, Informação e Suporte Acadêmico 

Diretoria de Registro e Controle Acadêmico  

Pró-reitoria de Graduação 
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